
新型コロナウイルス感染者発生について（第１報）

令和４年４月１６日（土）に職員３名、４月１７日（日）には職員１名の新型コロナ

ウイルス感染が判明いたしました。

当院では、陽性者となった職員と接触歴のある職員及び入院患者様のＰＣＲ検査を

実施し、全員の陰性を確認しております。

この結果により、保健所と相談の上、今回の感染は限定的なものであり診療体制への

影響はないと判断し、引き続き救急患者の受け入れや新規入院の受け入れを行います。

今後も保健所の指導を仰ぎながら、院内感染拡大防止策を徹底してまいります。

患者さんやご家族、関係する皆様方にはご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒

ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。

令和４年４月１７日

沼田脳神経外科循環器科病院

院 長 赤尾 法彦


